Договор N _____

об оказании услуг

г. Санкт-Петербург                                                                                                    «__» _____ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Транснефть - Балтика» (ООО «Транснефть - Балтика»), именуемое в дальнейшем  «Заказчик»,  в лице генерального директора Якимова Владимира Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель, действуя в интересах Заказчика, обязуется оказать за вознаграждение услуги по разработке маршрута движения, получению согласований уполномоченных органов; получению разрешений и пропусков, необходимых для перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов (КГТГ) согласно представленных заявок Заказчика и Плана-графика получения разрешений в 201_ году (Приложение №2).

1.2. Получателем услуг является Великолукское РНУ, филиал Заказчика.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

        2.1.1. Предоставить Исполнителю надлежащим образом оформленную заявку, в которой достоверно сообщить: все необходимые параметры автопоезда; характеристику груза; время перевозки; предполагаемый маршрут; а также предоставить необходимые для оформления документы, согласно требований:

· Приказа Минтранса РФ от 24 июля 2012г. № 258

«Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».(Зарегистрировано в Минюсте России 11.10.2012 №25656).

· Постановления Правительства РФ от 09.01.14  №12

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».

· Приказа Минтранса РФ от 15 января 2014г  № 7

«Об утверждении правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации».

2.1.2. В соответствии с условиями настоящего договора оплатить услуги и возместить расходы Исполнителя, связанные с оформлением пропусков и разрешений для КГТГ Заказчику, на основании счетов, предъявленных Исполнителем.

2.1.3. Своевременно принять оказанные услуги по настоящему договору в течение одного рабочего дня.

2.2. Исполнитель обязан выполнять (оказывать) по заявке Заказчика следующие услуги:

2.2.1. Провести анализ автомобильных дорог на предмет возможности проезда автотранспортных средств с параметрами, указанными Заказчиком в заявке.

2.2.2. Разработать и согласовать в соответствующих федеральных и муниципальных органах маршруты движения автотранспортных средств, перевозящих крупногабаритные и тяжеловесные грузы согласно заявлению Заказчика.

2.2.3. Подготовить пакет необходимых документов для получения разрешения на перевозку крупногабаритных и тяжеловесных грузов и представить их в соответствующие органы.

2.2.4. Организовать выдачу оформленных разрешений Заказчику в срок не позднее 2-х дней с момента их получения.

2.2.5. Предоставить Заказчику первичные  бухгалтерские документы (счета, акты выполненных работ) в срок не позднее 5-ти дней, с момента выдачи оформленных разрешений Заказчику, но не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчетным.

2.2.6. Предоставить Заказчику расчет стоимости оказания услуг, связанных с исполнением заявок по настоящему договору.

2.2.7 Исполнитель обязан в период действия договора оформлять и направлять в адрес Заказчика акты сверки расчетов по договору по состоянию на 31 октября и 31 декабря - не позднее 10 числа месяца, следующего за  месяцем составления  соответствующего акта сверки. Акт сверки по окончании действия договора направляется Заказчику в течение 10 календарных дней с момента исполнения всех обязательств по договору.

3. Стоимость  и порядок оплаты по договору

3.1. Расчетная стоимость услуг (приложение №1), оказываемых Исполнителем, не должна превышать ____________  (________________________________), в том числе НДС 18% - _______________ (____________________ рублей __ копеек).

3.2. Оплата производится не позднее 20 банковских дней с момента получения счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. При этом моментом оплаты считать день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
       3.3. На первое число, следующее за отчетным кварталом, Исполнитель предоставляет акт сверки по действующему договору, в срок до 15 числа после отчетного квартала.
       3.4. Если после подписания договора Дорожными комитетами, ГИБДД РФ или другими согласующими организациями, будут введены новые налоги и сборы и это обоснованно повлечет за собой изменение размеров затрат Исполнителя, то договорная цена одного разрешения может быть соразмерно увеличена или уменьшена, без изменения общей суммы договора.

4. Ответственность сторон и форс-мажор

4.1. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чьё право нарушено, произвела или произведёт для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества, а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

4.2. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за нарушение обязательств.

         4.3. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.

 4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, цунами и т.п.), в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

 4.5. За просрочку исполнения обстоятельств по своевременному предоставлению первичных бухгалтерских документов, указанных в п.2.2.5 Заказчик вправе предъявить Исполнителю пени в размере 0,05% от суммы оказанной услуги за каждый день просрочки.

 4.6. Датой получения доходов в виде пени за нарушение условий договорных обязательств стороны считают дату надлежащим образом оформленного платежного поручения виновной стороны в пользу стороны, чье право нарушено, на сумму предъявленных и принятых виновной стороной пеней за нарушение условий договорных обязательств, а также сумм возмещения убытков или иного ущерба.

 4.7. За просрочку сроков оказания услуг Заказчик имеет право предъявить Исполнителю пени в размере 0,05% от стоимости не оказанных услуг за каждый день просрочки.

 4.8. Исполнитель несет полную ответственность за предоставление первичной бухгалтерской документации, оформленной в соответствии с действующим налоговым законодательством РФ.

         4.9. Исполнитель возмещает Заказчику убытки, причинённые последнему при возникновении судебных разбирательств по поводу представления Заказчику ненадлежащим образом оформленной бухгалтерской документации, а также возмещает ущерб по не принятым к вычету из бюджета уплаченных суммам НДС.

      4.10. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее 5 календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

      4.11. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не даёт права ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по договору на наступление форс-мажорных обстоятельств.

      4.12. Документы, выдаваемые компетентными государственными органами, служат достаточным доказательством возникновения форс-мажорных обстоятельств.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с _________ 201_г. и действует до _________ 201_г.

5.2. После окончания действия договора и при надлежащем исполнении обязательств, Стороны подписывают акт сверки расчетов по договору.

5.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

5.4. Стороны пришли к согласию, что заключение договора производится посредством факсимильной связи (телефакс) с последующим предоставлением подлинника договора и всех неотъемлемых его приложений.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать переговорным путем в порядке досудебного разбирательства. Сторонами предусматривается претензионный порядок урегулирования споров, со сроком рассмотрения 15 дней с момента ее получения.

6.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. Раскрытие информации в отношении собственников

7.1. Стороны подтверждают, что на момент заключения настоящего Договора Исполнителем предоставлена информация о структуре собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных собственников, выгодоприобретателей – физических лиц), а также о лицах, входящих в исполнительные органы Исполнителя, с приложением документов, подтверждающих данную информацию, по форме Приложения №4 к настоящему Договору.

7.2. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), и/или в исполнительных органах, Исполнитель обязан проинформировать Заказчика не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента таких изменений, подтвердив информацию соответствующими документами, по форме Приложения №4 к настоящему договору.

7.3. В случае, если какие-либо поля формы Приложения №4 к настоящему Договору (кроме полей, которые не могут быть заполнены в отношении физических лиц (например, ОГРН) или юридических лиц (например, место жительства)) не заполнены соответствующими сведениями, информация считается предоставленной ненадлежащим образом.

7.4. В случае, если указанная информация и/или подтверждающие документы не были предоставлены в установленные настоящим Договором сроки Заказчику, последний вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора как полностью, так и частично в одностороннем внесудебном порядке без возмещения Исполнителю каких-либо расходов, убытков и упущенной выгоды путем направления Исполнителю письменного уведомления о таком расторжении за 10 (десять) календарных дней, по истечении которых Договор считается расторгнутым.

7.5. Исполнитель подтверждает свое согласие на раскрытие Заказчиком информации, предоставленной Исполнителем по форме Приложения №4 к настоящему Договору, включая содержащиеся в ней персональные данные, путем предоставления указанной информации в органы государственной власти. А также Исполнитель предоставляет Заказчику право передавать данную информацию и подтверждающие документы в указанные органы.

7.6. Исполнитель подтверждает, что предоставляя информацию по форме Приложения №4 к настоящему Договору необходимые согласия физических лиц о раскрытии и обработке данной информации о персональных данных, как это предусмотрено условиями настоящего Договора, получены.

8. Заключительные положения

       8.1. Расторжение, изменение или дополнение условий договора, возможно только по обоюдному согласию сторон и оформляется дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью договора. Заинтересованная сторона вправе досрочно расторгнуть договор в любое время, с письменным уведомлением другой стороны за один месяц.

8.2. При совершении действий, необходимых для исполнения настоящего договора, Исполнитель вправе действовать в интересах Заказчика, от имени Заказчика.

8.3. Услуги, предусмотренные настоящим договором по каждой заявке, выполняются в сроки, предусмотренные Приказом Минтранса РФ от 15 января 2014г  № 7 «Об утверждении правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации», но не более 15 рабочих дней.

       8.4. Настоящей договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

       8.5. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации стороны обязаны письменно в 5-ти дневный срок сообщить друг другу о происшедших изменениях.

9. Приложения:

Неотъемлемой частью договора являются следующие приложения:

1. Стоимость разрешений на перевозку КГТГ и услуг за их согласование и получение (Приложение № 1).

2. План-график получения разрешений (Приложение № 2).

3. Маршруты перевозки КТГГ (Приложение № 3).
4. Информация о структуре собственников Исполнителя (Приложение № 4).
10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	ООО «Транснефть - Балтика»

	Адрес для корреспонденции: Россия, 195009,

	г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д. 11 лит.А

	Место нахождения:

	Российская Федерация,

город Санкт-Петербург

	ИНН 4704041900, КПП 780401001,

	ОГРН 1024700871711

	р/с 407 028 109 000 600 010 99

        ____________

Генеральный директор

                                                                                   ООО «Транснефть - Балтика»

                                                                                    __________________ В.Ф. Якимов
                                                                                                     м.п.

	Приложение №1
к договору №___________________

	Стоимость разрешений на перевозку КГТГ и услуг за их согласование и получение

	№ п/п
	Краткое наименование разрешения, состав (вид) транспортного средства (автопоезда)
	Наименование субъекта РФ
	Плата за проезд автотранспорта, руб. без НДС
	Полная стоимость разрешения, руб. без НДС

	Стоимость оформленного согласованного разрешения, руб. без НДС
	Госпошлина за выдачу разрешения
	Итого

	ИТОГО:

Исполнитель:                                                                                                                                                          Заказчик:

________________                                                                                                                                                 __________________  В.Ф. Якимов
Приложение №2
к договору №___________________

План-график получения разрешений
	№ п/п
	Краткое наименование разрешения, состав (вид) транспортного средства (автопоезда)
	Вид услуг
	Объект
	Количество комплектов разрешений

	янв
	фев
	мар
	апр
	май
	июн
	июл
	авг
	сен
	окт
	ноя
	дек
	201_

Исполнитель:                                                                                                                                                                   Заказчик:

____________________                                                                                                                                                 ____________________ В.Ф. Якимов
Приложение №3
к договору №___________________

	Маршруты перевозки КГТГ

Возможно изменение маршрутов.
Исполнитель:                                                                                                                                                                  Заказчик:

____________________                                                                                                                                                 ____________________ В.Ф. Якимов
Приложение № 4

к договору № ________ от «___» __________ 201_г.

Форма предоставления сведений о цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных собственников, выгодоприобретателей – физических лиц), а также о лицах, входящих в исполнительные органы Исполнителя1
	 Наименование поставщика (ИНН, вид деятельности)
	Договор (реквизиты, предмет, цена, срок действия, и иные существенные условия договора)
	№ п/п
	Информация о цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных собственников, выгодоприобретателей - физических лиц)
	Сведения о составе исполни-тельных органов

	ИНН
	ОГРН
	Наименование организации
	Код ОКВД
	Ф.И.О. руководителя
	Серия, № документа, удостоверяющего личность руководителя
	№ и дата
	Предмет договора
	Цена (млн. руб.)
	Срок действия
	Иные существенные условия

	ИНН
	ОГРН
	Наименование/ Ф.И.О.
	Адрес регистрации
	Серия, № документа, удостоверяющего личность (для физических лиц)
	Руководитель/

 участник/

акционер/

собственник/

бенефициар
	Информация о подтверждающих документах

	Настоящим подтверждается наличие согласия субъектов персональных данных, содержащихся в настоящем документе, на их раскрытие путем их предоставления Заказчику, а также последним в органы государственной власти
	Исполнитель

______________

м.п.

	1Изменение в ранее предоставленной информации выделить: добавленный текст жирным шрифтом, удаленный – зачеркиванием. Если какие-либо поля таблицы не заполнены соответствующими сведениями, информация считается предоставленной ненадлежащим образом.

26
PAGE